Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042700199

199

Nº 78, quarta-feira, 27 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUINTO TERMO ADITIVO. Processo Administrativo nº 071/2020. Contrato nº
131/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE OUROLÂNDIA - BAHIA. Contratada: ALMEI DA
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI. Objeto: Este Termo tem por objeto aditivar o prazo
constante da Cláusula Quinta, do Contrato n° 131/2020, vinculado ao Tomada de Preços nº
001/2020, que versa sobre contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços destinados a reforma da Praça José Prado Alves sede do município de Ourolândia
- Bahia. Fundamentação Legal: Art. 57, incisos II da Lei Federal nº 8.666/93. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 03.03.00 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA. PROJETO ATIVIDADE:
1026 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇA PÚBLICA NA SEDE. ELEMENTO DE DESPESA:
44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES. FONTE: 24 - TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIO - OUTROS.
Assinatura: 04/04/2022. Vigência: 07/04/2022 A 07/09/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO
ELETRONICO SRP Nº 026/2022 de acordo com o PAD Nº 057/2022. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS,
CÂMARAS E PROTETORES, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA. Abertura: 06 de maio de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de
Compras Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital
disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO
ELETRONICO SRP Nº 027/2022 de acordo com o PAD Nº 077/2022. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PÃES E SALGADOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO. Abertura: 09 de
maio de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Palmas de Monte Alto-BA, 26 de abril de 2022.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2022IN - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2022PMA - O Sra
JANAÍNA PINTO NUNES PORTO, Agente de Contratação Direta do municipal de Palmas de
Monte Alto, Estado da Bahia, torna público o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU
JURÍDICAS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, CAFÉ DA
TARDE, JANTAR ETC.), FORNECIDO NO ESTABELECIMENTO DO CONTRATADO EM HORÁRIO
COMERCIAL LOCAL, NO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO. O edital completo poderá ser
acessado pelo link:
http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.

Palmas de Monte Alto-BA, 25 de abril de 2022.
JANAÍNA PINTO NUNES PORTO
Agente de Contratação Direta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0194-2022- Proc. Adm n. 440/2022 - Pregão Eletrônico n. 0027/2022 - Objeto:
aquisição de 40 mil litros de gasolina comum, 10 mil litros de diesel S-10 e 1000 mil litros
de Arla-32 - Contratada: RICALL COMBUSTIVEIS LTDA - Preço total: R$ 381.470,00 - Prazo
de Vigência: 12 (Doze) meses - Data: 04/04/2022 - (SEDES).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2022

Reformulado

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 44/2022. Tipo: Menor preço por Lote. Abertura:
09/05/2022, às 09:00h. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente. Edital e atos posteriores
na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 57/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 57/2022. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
09/05/2022, às 08:00h. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes (Casa do Estudante).
Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiros

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2022

Aviso de Licitação: Pregão Presencial n° 32/2022. Tipo: Menor Valor por Lote. Abertura:
09/05/2022 às 08:30 h. Objeto: Fornecimento de Refeições tipo Quentinha (ACAF). Os
interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às
13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone
(75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

WENDEL CORDEIRO MARQUES

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiros

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

PE N. 0034/2022 - Objeto: aquisição de ventiladores de parede - Vencedora: FUTURA

CLIMATIZACAO DISTR. COMERCIO E SERVICOS LTDA Item (01) R$ 38.380,00 - Critério de

Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

PP N. 0025/2022 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços
de Recargas de Cartuchos Pretos e Coloridos e Toner - Vencedora: MACIEL DOS REIS
BANDEIRA - (Lote: 01) R$ 53.670,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Referente ao Proc. Adm. n. 489/22 - TP n. 003/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil, para executar serviço de reforma nas Quadras de Esportes
dos Povoados: Barriga, Sítio do Lúcio e São José, Município de Paulo Afonso-Bahia.

A Comissão no uso das suas atribuições decide por HABILITAR as empresas
CONSTRUTORA CENIO LTDA - EPP, PWA CONSTRUTORA EIRELI, BEZERRA E SILVA SERVIÇO S
E LOCAÇÃO LTDA E TEMARCEU CONSTRUTORA EIRELI. Decidindo ainda por INABILITAR a
empresa FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Face ao exposto, fica aberto o
prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação, de acordo com
o art. 109 da Lei 8666/93.

Paulo Afonso-BA, 26 de abril de 2022.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal torna público que será realizada licitação citada.
Processo Administrativo nº 100/2022. Dia: 09/05/2022 às 10hs e 00min. Objeto: Empresa
do Ramo Através de Sistema de Registro de Preço para O Eventual Fornecimento de
Gêneros Alimentícios em Formato de Kit Cesta Básica para Atender as Necessidades da
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Pé de Serra/Ba.
Informações (75)3660-2121 ou E-mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL na Avenida
Luiz Viana Filho nº 150, Pé de Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira das 08:00 às 14:00hs.

Pé de Serra-BA, 26 de abril de 2022.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

O Município de Pedrão torna público aviso para realização do certame
referente à licitação na modalidade de: TOMADA DE PREÇOS 001/2022 - Objeto -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS NO DESTRITO DE
CAMBUMBE NO MUNICÍPIO DE PEDRÃO/BA, COM RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA
PARLAMENTAR, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº OGU Nº 923804/2021 - OPERAÇÃO
1081408-96/MDR/CAIXA, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, Data da sessão: 12 de
MAIO de 2022 ás 10:00hrs. O Edital e anexo, encontram-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs.

Pedrão-BA, 26 de abril de 2022.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATO DE CONTRATO

ARP n º 006/2022, Contratada: RD INFORMATICA E MANUTENÇÃO EIRELI - ME. Cujo objeto
é a formalização de Ata de Registro de Preço para a contratação de empresa especializada
em manutenção corretiva e preventiva, com troca de peças nos equipamentos:
impressoras laser e multifuncionais monocromáticas, colorida e jato de tinta, para todas as
Secretarias e o Fundo Municipal de Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA. No valor
global de R$ 188.676,35 (cento e oitenta e oito mil seiscentos e setenta e seis reais e trinta
e cinco centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 029/2022 modalidade Pregão Presencial nº 010/2022 SRP nº 06/2022, cujo
objeto é a formalização de Ata de Registro de Preço para a contratação de empresa
especializada em manutenção corretiva e preventiva, com troca de peças nos
equipamentos: impressoras laser e multifuncionais monocromáticas, colorida e jato de
tinta, para todas as Secretarias e o Fundo Municipal de Saúde do Município de Pedro
Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA: RD INFORMATICA E MANUTENÇÃO EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ-MF nº 07.633.539/0001-27.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, CNPJ No 13.896.725/0001-51,

atendendo às solicitações das Secretarias Municipais e por intermédio da Pregoeira,
Sra. Ivana Dias da Silva, nomeada através do Decreto Municipal nº 204/2021, publicado
no Diário Oficial Próprio de 07 de dezembro de 2021, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta licitação para Registro de Preços, visando a
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede pública de ensino, Pintadas-
Bahia, na modalidade Pregão Eletrônico, conforme descrição contida no Edital e seus
Anexos. O procedimento licitatório obedecerá à Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
nº 8.666/1993 e alterações posteriores, à Lei Complementar nº 123/2006 e alterações
posteriores, ao Decreto Municipal 224/2013 e demais legislações aplicáveis à espécie.
O Edital e seus Anexos bem como esclarecimentos adicionais estão à disposição dos
interessados através de solicitação no site https://www.licitanet.com.br/.

A licitação será realizada dia 13 de maio de 2022 às 09:00.

Pintadas - BA, 26 de abril de 2022.
IVANA DIAS DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-27T04:09:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial